
 

TED 8.3.4.4 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro infrastrukturu, technickou 
vybavenost a životní prostředí ZHMP  

 

ZÁPIS z 33. jednání 
Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP  

konaného dne 22. 3. 2022 ve 14:00 hod. 
webex on-line 

     

 
Přítomni: RNDr. Jana Plamínková, Tomáš Murňák, Mgr. Vít Zeman, Tomáš Vojtíšek, Ing. Eva Tylová, Ondřej 

Růžička, Bc. Tomáš Štampach, RNDr. Marcela Plesníková, Mgr. Jakub Lepš M.A. 
Omluveni: Ing. Vladimír Schmalz, David Hájek   
Jednání řídila: RNDr. Jana Plamínková, předsedkyně Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní 

prostředí ZHMP  

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Zahájení 

2. Schválení navrženého programu jednání, volba ověřovatele a schválení minulého zápisu 

3. Souhrnná informace o tiscích předkládaných do ZHMP 

4. Souhrnná informace o tiscích předložených do RHMP 

5. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Zasedání Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP bylo zahájeno v 14.00 hod  
a řídila ho předsedkyně výboru RNDr. Jana Plamínková. Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy a dále 
konstatovala, že výbor je usnášeníschopný tím, že je přítomna nadpoloviční většina členů. Členové výboru byli řádně 
pozváni a obdrželi všechny projednávané materiály. 
Omluveni byli Ing. Vladimír Schmalz a David Hájek. 

2. Schválení navrženého programu jednání, volba ověřovatele a schválení minulého zápisu 

usnesení k bodu 2. 

2.1 výbor souhlasí s navrženým upraveným programem jednání 

přijato jednohlasně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

2.2 výbor souhlasí, aby se ověřovatelem zápisu stal Tomáš Murňák 

přijato jednohlasně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Předsedkyně výboru konstatovala, že zápis byl rozeslán elektronicky a nebyly k němu žádné připomínky. 

2.3 výbor schvaluje zápis z 32. zasedání výboru 

přijato jednohlasně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

 



 

TED 8.3.4.4 Strana 2 
 

 

3. Souhrnná informace o tiscích předkládaných do ZHMP 

Předsedkyně výboru konstatovala, že tisk Z-10032 (R-42206), který je předložen k projednání v ZHMP, byl schválen 
již na minulém zasedání. Připomenula, že se jedná o výkup pozemků kolem Lipanského potoka v Lipencích a tyto 
pozemky jsou potřebné pro jeho revitalizaci. Zároveň uvedla, že cena velmi příznivá. 

4. Souhrnná informace o tiscích předložených do RHMP 

Předsedkyně výboru uvedla, že přehled tisků za období od 28. 2. do 24. 3. 2022 členové obdrželi elektronicky. Nebyly 
k nim žádné dotazy ani připomínky. Dále stručně představila významnější z nich. Tomáš Vojtíšek apeloval na aktivní 
komunikaci v rámci zásahů v Petřínských sadech. 

usnesení k bodu 4. 

4.1 výbor bere na vědomí informaci o tiscích schválených v RHMP 

přijato jednohlasně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

5. Různé 

Předsedkyně výboru upozornila, že příští jednání bude odložené výjezdní do objektů Vodárny Káraný a uskuteční se 
26. 4. 2022. Jako další aktivity nabídla exkurze OCP na Lipanský potok, jihozápadní a severní část Prahy. Ing. Tylová 
požádala o exkurzi do třídící linky odpadů ve spalovně. Dále požádala o metodické doporučení (koncepci) výsadeb 
invazivních rostlin pro městské části (OCP). 
Členové výboru Tomáš Vojtíšek a Vít Zeman požádali o zařazení do programu na některé z následujících zasedání 
výboru tyto body; vyhlášení chráněného území rybníku Slatina (OCP, ornitologové), bilanci plnění schválených 
usnesení výboru, stromy vs. sítě (PVS, PVK a IPR). 

RNDr. Jan Plamínková poděkovala přítomným za účast. 

 
 

 

 

 

 

RNDr. Jana Plamínková 
předsedkyně Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 

 
 
 
 
 

Tomáš Murňák 
ověřovatel zápisu, místopředseda Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 

 
Zapsala: Ing. Monika Kadlecová, tajemnice Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP  


